



**PROTOKÓŁ Nr II/2014
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 9 grudnia 2014 r.
w Miejskim Ośrodku Kultury Promocji i Informacji
w Szczyrku przy ul. Myśliwskiej 34**

Obecni: 14 radnych według załączonej listy obecności
Burmistrz Miasta - P. Antoni Byrdy
Z-ca Burmistrza - P. Wojciech Kufel
Radca Prawny - P. Grzegorz Widerski
Skarbnik Miasta - P. Kazimiera Egielman
goście zaproszeni

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Burmistrza Miasta, radnego.
3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta.
4. Złożenie ślubowania przez radnego.
5. Wystąpienie zaproszonych gości.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Szczyrku.
7. Zakończenie sesji.

Ad 1.

Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich zgromadzonych gości o powstanie w celu odegrania hejnału Miasta Szczyrk.

II Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK, która została zwołana na podstawie art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Szczyrku w celu złożenia ślubowania przez Burmistrza Miasta Szczyrk wybranego w ponownym głosowaniu, w dniu 30 listopada 2014 r. Poinformował, że obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 1 grudnia 2014 r. uzupełniające obwieszczenie z dnia 23 listopada 2014 r. o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju, zostało ogłoszone w Dzienniku Ustaw z dnia 2 grudnia 2014 r., pod poz. 1700. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości, wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 14 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 gł. "za").

Następnie Przewodniczący Rady P. Borys Matlak odniósł się do pierwszej Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku, na której 13 radnych złożyło ślubowanie, dziękując za zaufanie i wybór jego osoby na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczyrku. Zaznaczył, że jest to dla niego ogromne wyzwanie mając nadzieję, że swoją pracą i zaangażowaniem zapracuje na szacunek. Życzył Radnym, aby swoim działaniem, postępowaniem za cztery lata mogli iść z głową podniesioną do góry, potrafili ze sobą rozmawiać, uśmiechać się i traktować jak na samym początku. Następnie zacytował słowa śp. Premiera Tadeusza Mazowieckiego „Przeszłość odkreślamy grubą linią” mając świadomość, że samorząd to kontynuacja prac poprzedników. Podkreślił, że niewątpliwie należy docenić dorobek ustępującego Burmistrza P. Wojciecha Bydlińskiego patrząc do przodu, aby ta przeszłość nigdy nie przysłoniła przyszłości. Zaznaczył, że przed Radą ciężka praca, trudne cztery lata w trakcie, których należy w pełni wykorzystać wszystkie szanse, które pojawiły się dotychczas, a także te, które być może się pojawią. Dodał, że liczy na silną, kreatywną, odważną, ale przede wszystkim współpracującą Radę a jeśli już przyjdzie się pokłócić to oby ta różnica zdań, poglądów pozwoliła wypracować rozwiązanie, które będzie najkorzystniejsze, najlepsze dla naszego miasta. Dodał, że Radnym się bywa a mieszkańcem Szczyrku się jest, a bardzo często jest się nim do końca życia. W dalszej części wypowiedzi zwrócił się do ustępującego Burmistrza Miasta P. Wojciecha Bydlińskiego. Powiedział, że w trakcie trwania kadencji 2010-2014 podejmowano różne decyzje trudne, niektóre prostsze, niektóre dzieliły radę niektóre też ją scalały, integrowały. Wynik rozstrzygnięć wyborczych pokazał, że Szczyrk podzielił się na dwie połowy niemniej jednak uważa, że każdy z głosujących, który oddał swój głos miał do wyboru dwie drogi i wybrał tą, która według jego uznania wydawała mu się właściwszą – czy właściwszą czas pokarze. Uważa, że w gronie Radnych również będą podejmowane decyzje i każdy będzie kierował się dobrem na rzecz Szczyrku. Uważa, że nie tylko wynik wyborczy, ale i liczne odznaczenia, a także ogromny szacunek i zaufanie mieszkańców, organizacji szczyrkowskich będą dla Pana Burmistrza najlepszą formą podziękowania. Następnie w imieniu swoim i Radnych podziękował ustępującemu Burmistrzowi Miasta P. Wojciechowi Bydlińskiemu za współpracę wręczając kwiaty i upominek w związku z zakończeniem kadencji 2010-2014.

Ad 2.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Szczyrku P. Eugeniusz Roman poinformował, że stosownie do art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 112 z późn. zm.) Miejska Komisja Wyborcza w Szczyrku stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 30 listopada 2014 r. **P. Antoni Byrdy** wybrany został **BURMISTRZEM MIASTA SZCZYRK.**

Następnie Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Szczyrku P. Eugeniusz Roman wręczył Radnemu Miasta Szczyrk P. Marcinowi Jakubiec zaświadczenie o wyborze w związku z jego nieobecnością na I Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Ad 3.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poinformował, że zgodnie art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do objęcia obowiązków Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy złoży ślubowanie wobec Rady Miejskiej w Szczyrku.

W postawie stojącej Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odczytał rotę ślubowania w brzmieniu:

"Obejmując Urząd Burmistrza Miasta uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta", na zakończenie ślubowania wypowiedział formułę: **Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.**

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak gratulując nowemu Burmistrzowi w imieniu swoim i radnych złożył życzenia dobrej pracy i współpracy z radą, podejmowania trafnych decyzji oraz sukcesów zarówno w pracy jak i życiu prywatnym.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy w swoim wystąpieniu podziękował przybyłym gościom za udział w sesji, którzy kreują tą szczyrkowską rzeczywistość. Podkreślił, że obejmując stanowisko Burmistrza miasto nie jest w łatwej sytuacji finansowej (nie bilansuje się na poziomie 1,5 mln zł, a zadłużenie wynosi około 9 mln zł). Dodał, że docenia wkład w rozwój tego miasta swoich poprzedników, dziękując ustępującemu Burmistrzowi za 8 lat wspólnej współpracy. Powiedział, że ma świadomość, jakie to wyzwanie gdyż przez 16 lat przy kolejnych burmistrzach był obecny. Zapewnił, że będzie ciężko i wytrwale pracował. Następnie podziękował mieszkańcom gminy Szczyrk za udział w wyborach i oddane głosy. Zwrócił się również do tych mieszkańców, którzy mieli inne poglądy prosząc, aby się nie odsuwali, bo są potrzebni temu miastu. Powiedział, że liczy na zaangażowanie mieszkańców i otwarte serce na potrzeby tego miasta. Podkreślił, że jesteśmy mieszkańcami pięknego miasta, dlatego też należy docenić jego potencjał. Jesteśmy gospodarzami tego miasta, a jego rozwój nie zależy tylko od Burmistrza i Rady, ale od zaangażowania wszystkich. Powiedział, że w tej wąskiej kotlinie między Klimczokiem a Skrzyczem jest miejsce dla każdego, kto pragnie włożyć swoją małą cegiełkę dla nas i dla potomnych. Należy nauczyć się żyć w symbiozie mieszkańcy, podmioty gospodarcze, turyści. Musi to być jeden łańcuch z ważnością każdego ogniwa. Zaznaczył, że kluczowym elementem rozwoju będą pojawiający się inwestorzy, licząc na inwestycje w infrastrukturę narciarską, turystyczną jak i zaangażowanie pozostałych przedsiębiorców funkcjonujących w mieście. Dlatego też należy wykorzystać pojawiającą się szansę i jak najszybciej przystąpić do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań. Wówczas na przełomie roku 2016/2017 pojawią się nowe, duże inwestycje, a w związku z powyższym będzie zasilony budżet miasta. Wpłynie to pozytywnie na całe miasto, pojawią się nowe miejsca pracy, pojawi się przede wszystkim więcej pieniędzy na rynku. Powiedział również, że będzie dążył do ugody w toczących się z udziałem miasta procesach sądowych, by miasto nie musiało sądzić się ze swoimi mieszkańcami. Podkreślił, że nie zapomni również o tak oczywistych sprawach jak np. dobre utrzymanie dróg w sezonie zimowym, oświetlenie, które są bardzo istotne dla mieszkańców. Jednocześnie stwierdził, że budżet miasta będzie wyznacznikiem tych działań. Ponadto ważnym elementem pozostanie kultywowanie tradycji oraz wszczepiania ducha patriotyzmu młodemu pokoleniu. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że ta nasza mała ojczyzna stanie się wyznacznikiem jego celów i zamierzeń w zarządzaniu tym małym, ale jakże wielkim miastem, któremu na imię Szczyrk.

Ad 4.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przed przystąpieniem

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. Zatem w dniu dzisiejszym P. Marcin Jakubiec winien złożyć ślubowanie. Przewodniczący powiedział, że ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: odczyta rotę ślubowania, następnie radny Marcin Jakubiec po powstaniu wypowie słowo „ślubuję”. Poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**”. Następnie radny Marcin Jakubiec po powstaniu wypowiedział słowa: „**Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg**”.

Po złożeniu ślubowania Przewodniczący pogratulowała radnemu i stwierdził, że radny Marcin Jakubiec złożył ślubowanie i w dniu dzisiejszym objął mandat Radnego Rady Miejskiej w Szczyrku.

Ad 5.

W tej części posiedzenia Przewodniczący Rady P. Borys Matlak w pierwszej kolejności oddał głos ustępującemu Burmistrzowi P. Wojciechowi Bydlińskiemu, który powiedział, że obejmując w 2006 roku urząd Burmistrza Miasta Szczyrk trwał konflikt dotyczący przekształceń własnościowych Szczyrkowskiego Ośrodka Narciarskiego. Szczyrk, jako ośrodek narciarski i miejscowość turystyczna spadała w rankingach atrakcyjności „na łeb na szyję”. Wiata dworca autobusowego straszyla swoim widokiem, nieoświetlony pełen dziur deptak nad Żylicą, stare przedszkole, sypiące się szkoły, wylewające po każdym deszczu potoczki, podmyte walące się mosty itd. Przystarzałe oświetlenie, niedokończony amfiteatr z obskurnym otoczeniem bez toalet to tylko najbardziej charakterystyczne symbole tamtych lat. Poinformował, że w ciągu ośmiu lat jego systematycznej pracy oraz jego zastępcy P. Wojciecha Kufla udało się doprowadzić do przekształceń własnościowych GAT, zmodernizować obiekty COS (skocznie, kolej na Skrzyczne), znaleziono nowych inwestorów modernizujących stacje narciarskie małego Skrzycznego i Beskidu, do maximum wykorzystano środki unijne na rozbudowę kanalizacji, poprawę bezpieczeństwa, zbudowano nowe centrum miasta, parkingi, ścieżkę rowerowo-pieszą, trasy biegowe, amfiteatr. Zmodernizowano szkoły i przedszkole, naprawiono wiele mostów i dróg gminnych, wdrożono dodatkowe programy edukacyjne dla dzieci i młodzieży, zrealizowano projekty dla osób starszych by nie zostali wykluczeni ze społeczeństwa poprzez brak znajomości posługiwania się elektronicznymi formami komunikacji, uregulowano stan prawny terenów będących dotychczas własnością Skarbu Państwa. Nawiązano współpracy partnerskie pomiędzy miastami w Polsce i zagranicą. Dopuszono samochody Przedsiębiorstwa Komunalnego i Urzędu Miasta, bez zaangażowania środków finansowych. Pozyskano wiele milionów złotych na usuwanie szkód popowodziowych, wdrożenie systemu gospodarki odpadami na terenie miasta. Podkreślił, że są to jedne z wielu przykładów na olbrzymie zaangażowanie wykazane przez burmistrza i jego zastępcę w proces podniesienia poziomu życia mieszkańców i poszerzenia oferty turystycznej. W tym okresie wartość majątku gminy wzrosła z 17 mln do blisko 80 milionów złotych. Następnie poinformował, że zapytany na jednym ze spotkań, dlaczego rozchodzą się drogi burmistrza z ówczesnym Przewodniczącym Rady odpowiedział szanując P. Byrdę, że każdy ma prawo do realizowania swoich ambicji. I liczył, że mimo wielu różnic doceni fakt, że przez te 8 lat pracy wiele udało się wspólnie zrobić. Niestety, chcąc uzasadnić swoją kandydaturę na burmistrza stwierdził, że czas na dobrego gospodarza, bo ten

dotychczasowy to nie potrafi ubrać cholew i sprawdzać czy budowa dobrze idzie, a przez to inwestycje miejskie są pełne fuszerek, że nie dba o mienie gminy i nie podpisał umowy na dzierżawę terenu centrum (choć nie wiadomo, co dzierżawca chciał tam robić) i czekają nas olbrzymie straty z tytułu odszkodowań. Żeby ratować budżet chciał sprzedać wszystkie akcje spółki AQUA, że nie informuje o wszystkim radnych i że ta cała współpraca jest do niczego. Jednym słowem dotychczasowy burmistrz to przygłup, malwersant, niechluj i dyktator. Zaznaczył, że było mu bardzo przykro, że przyjęcie takich metod krytyki, tego, co wspólnie udało się zrobić dla miasta, będzie sposobem na bycie nowym burmistrzem miasta Szczyrk. Dodał, że jest takie powiedzenie: „Jeżeli ktoś mówi o kimś źle, to, dlatego, że o sobie nie może powiedzieć nic dobrego”. W dalszej części wypowiedzi powiedział, że jako sportowiec wielokrotnie doznał zarówno uczucia sukcesu jak i porażki. W tym wypadku nie ma do czynienia ze sportową rywalizacją tylko z brutalną polityką pełną przekłamań i oszczerstw. Mimo wszystko, życzył nowemu samorządowi, a szczególnie nowemu Burmistrzowi Miasta Szczyrk P. Antoniemu Byrdemu, by swoim postępowaniem, którego doświadczył przez 8 lat, nie zaprzepaścił szansy, przed jaką stoi Szczyrk. By obietnice, które zawarte zostały między innymi w programie wyborczym nie zostały tylko na papierze, a dzisiejsi koledzy i przyjaciele nie okazali się jutro zaciekłymi wrogami. Podkreślił, że służba samorządowca, a burmistrza szczególnie, wymaga często podejmowania trudnych, odpowiedzialnych decyzji. Powiedział, że pozostawia po tych kilku latach służby na rzecz wszystkich mieszkańców Szczyrku bardzo dobry zespół urzędników potrafiących rozwiązywać najtrudniejsze problemy, dobrze funkcjonujące szkoły, aktywne organizacje społeczne i kulturalne, kontakty z miastami partnerskimi. Ponadto rozpoczęty projekt modernizacji sceny amfiteatru, chodnika w górnym Szczyрку, przebudowę ul. Sosnowej, elektroniczny systemu rezerwacji miejsc noclegowych. Pozostawia Szczyrk z jasno nakreślonym kierunkiem jego rozwoju, który dzisiaj w znacznej części zależy od poziomu zaangażowania inwestorów branży turystycznej. W konsekwencji także perspektywę znaczącej poprawy budżetu gminy. W przypadku, kiedy Przewodniczącym Rady Miejskiej został P. Borys Matlak, kiedy przewodniczenie większości komisji obejmują radni z jego Komitetu Wyborczego ma wszelkie możliwości realizacji własnej wizji funkcjonowania miasta wraz z pełną odpowiedzialnością za wszelkie skutki tego działania. Na zakończenie wypowiedzi powiedział, że czas i mieszkańcy najlepiej ocenią tą pracę. Osobiście życzyłby osiągnięte sukcesy pozwoliły mieszkańcom być dumnymi z tego, że są szczyrkowianinami. Dalej przeprosił za ostre wystąpienie, natomiast 8 lat pracy poświęconej dla tej miejscowości nie pozwoliło mu na to, aby przejść do porządku dziennego nad metodami, jakie stosował jego partner.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrda podziękował swojemu poprzednikowi za podwójnego „powera”.

Prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska P. Wojciech Dębowski gratulując nowemu Burmistrzowi prosił o dalszą kontynuację współpracy ze stowarzyszeniem. Złożył życzenia dobrej pracy i współpracy Radzie, Burmistrzowi, podejmowania właściwych decyzji. Następnie podziękował ustępującemu burmistrzowi za wspólne lata współpracy.

W imieniu Komitetu Wyborczego Wyborców Szczyrkowianie.pl gratulacje Panu Burmistrzowi, nowej Radzie złożyła P. Dorota Walaszek życząc dobrej współpracy obecnej rady z obecnym burmistrzem, aby wszystko, co będą robić nie dzieliło, a służyło dobru naszej miejscowości.

Dyrektor COS OPO Szczyrk P. Grzegorz Kotowicz złożył gratulacje Burmistrzowi Miasta, nowo wybranej Radzie licząc na dalszą owocną współpracę. Zaznaczył, że dobro miasta to dobro przedsiębiorców, zakładów pracy i dalszego rozwoju miasta Szczyrk. Uważa, że za kilka lat Szczyrk stanie się stolicą Polskiego Narciarstwa czego życzył nowym władzą.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak podziękował przybyłym gościom za udział w inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej, podczas której nowo wybrany Burmistrz złożył ślubowanie poprzedzonej mszą św. odprawioną w Kościele Parafialnym w Szczyрку.

Gratulacje Burmistrzowi, Radnym przekazał również goszczący na sesji P. Ryszard Cembala w imieniu Komitetu Wyborczego Wyborców Wiarygodność.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godz. 14³⁰ informując, że dalsza część sesji będzie kontynuowana w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Szczyрку.

Część II Sesji Rady Miejskiej w Szczyрку odbytej w dniu 9 grudnia 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego

W tej części sesji RM uczestniczyło 14 radnych, co zapewnia prawomocność obrad.

Ad 6.

Przystępując do realizacji punktu 6 porządku obrad dotyczącego ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Szczyрку Przewodniczący Rady P. Borys Matlak przedstawił propozycje składów osobowych komisji.

Ze względu na różnicę zdań pośród Radnych, co do ustalenia członków poszczególnych komisji Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad. Następnie przedstawił proponowane składy osobowe z ustaleniem przewodniczących poszczególnych komisji:

Komisja Budżetu i Finansów

- 1. Iwona Fułat – przewodnicząca**
2. Krystian Harazin
3. Krzysztof Nikiel
4. Tomasz Wątroba
5. Andrzej Łaciak
6. Bożena Dziedzic
7. Marcin Jakubiec

Komisja Gospodarki Miejskiej

- 1. Tomasz Wątroba - przewodniczący**

2. Grażyna Gurba
3. Leszek Marciniak
4. Andrzej Łaciak
5. Marcin Jakubiec
6. Iwona Fułat
7. Agata Pezdek

Komisja Ochrony Środowiska

1. Marcin Jakubiec - **przewodniczący**
2. Agata Pezdek
3. Krzysztof Nikiel
4. Jerzy Kwapisz
5. Grażyna Gurba

Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji

1. **Krzysztof Nikiel - przewodniczący**
2. Grzegorz Przybyła
3. Agata Pezdek
4. Jakub Walczak
5. Jerzy Kwapisz
6. Leszek Marciniak

Komisja Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej

1. **Krzystian Harazin - przewodniczący**
2. Bożena Dziejic
3. Iwona Fułat
4. Jerzy Kwapisz

Komisja Rewizyjna

1. **Bożena Dziejic - przewodnicząca**
2. Krystian Harazin
3. Tomasz Wątroba
4. Grzegorz Przybyła
5. Jakub Walczak
6. Andrzej Łaciak
7. Leszek Marciniak

Radna P. Bożena Dziejic zwróciła uwagę, że Komisja Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej jest bardzo słabo obsadzona.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że nie może zmusić Radnych do pracy w poszczególnych Komisjach. Przypomniał, że po wyborach uzupełniających zostanie obsadzony wygaśnięty mandat radnego, który uzupełni składy osobowe komisji.

Wobec braku dalszych zastrzeżeń ze strony radnych do przedstawionych składów osobowych komisji Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Szczyrku.

UCHWAŁA Nr II/3/2014

w sprawie: ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Szczyrku została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w sesji ogłaszając zamknięcie II Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 12⁰⁰-15⁰⁰

Protokół sporządziła:
Renata Pietryszak


Przewodniczący
Rady Miejskiej w Szczyrku
mgr Borvs Matlak